ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA Nº 00002/2024

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico

proferido nos presentes autos, AUTORIZO, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a contratação direta

da empresa AC ENGENHARIA CNPJ: 42.415.993/0001-02, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO

GEOPB (TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA) DO MUNICÍPIO, pelo valor global de R$ 18.000,00

(dezoito mil reais), no período de 12 meses.

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos– PB, 22 de janeiro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

1. CONTRATO Nº 00015/2024;

2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00002/2024;

3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA SERVIÇOS

DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO GEOPB (TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA

PARAÍBA) DO MUNICÍPIO;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: AC ENGENHARIA - CNPJ: 42.415.993/0001-02;

6. DATA DA ASSINATURA: 22/01/2024;

7. PRAZO: 22/01/2025;

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-04 122 1003 2005 15001000 3390.39 99-

Manutenção das Atividades da Sec.de Administração - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso:

Recursos Livres (ordinário)

Edição 466º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 26 de janeiro de 2024